桐君阁发〔2012〕157 号           签发人：王小军

关于零售直营药店关于零售直营药店关于零售直营药店关于零售直营药店
陈列竞赛活动检查评比结果的通陈列竞赛活动检查评比结果的通陈列竞赛活动检查评比结果的通陈列竞赛活动检查评比结果的通报报报报

各公司：

为了提升零售药店经营管理水平，股份公司零售系统于一

季度在直营药店开展了陈列竞赛活动，各公司积极参与。2012

年 3 月 5 日—3 月 10 日，为促进各公司间相互交流学习，同

时本着公开、公平、公正的原则，由股份公司零售部牵头，从

各公司零售部或营运部抽调业务骨干，组成重庆、四川两个片

区检查组，对各公司推荐药店和随机抽取共计 102 家药店的商

品陈列工作进行了现场检查。按《直营药房商品陈列竞赛综合

检查评比表》的评分标准，通过现场打分，汇总得到各药店和

公司的平均得分，按照由高到低的原则，共评出商品陈列最佳

公司六名，商品陈列最佳药店十六名。现将检查评比结果及其

他情况通报如下，希望各公司以此次陈列竞赛为契机，进一步

加强基础管理工作，提升公司整体营运能力。

一、获奖名单

（一）商品陈列最佳公司：

1、一等奖一名：重庆桐君阁大药房连锁有限责任公司五

分公司

2、二等奖两名：四川天诚大药房有限责任公司、重庆西

部医药商城

3、三等奖三名：涪陵医药总公司、重庆太极大药房连锁

有限责任公司、重庆桐君阁大药房连锁有限责任公司三分公司

（二）商品陈列最佳药店：

1、特大型药店三名：重庆桐君阁大药房连锁有限责任公

司三分公司龙康国药店、重庆桐君阁大药房连锁有限责任公司

五分公司巴南 14 店、永川中药材公司保康堂（旗舰店）

2、大型药店三名：重庆桐君阁大药房连锁有限责任公司

六分公司江北旗舰店、涪陵医药总公司涪陵 2店、重庆桐君阁

大药房连锁有限责任公司三分公司九龙坡 4店

3、中型药店五名：重庆桐君阁大药房连锁有限责任公司

三分公司高新区中心店、重庆桐君阁大药房连锁有限责任公司

五分公司 1店、四川天诚大药房 18 店、重庆太极大药房 8 店、

四川太极大药房送仙桥店

4、小型药店五名：重庆桐君阁大药房连锁有限责任公司

五分公司巴南 77 店、永川中药材公司 31 店、自贡太极大药房

石缸井店  涪陵医药总公司涪陵 17 店、四川太极大药房玉双

路店

二、对获得商品陈列最佳公司和药店给予通报表扬及奖

励，奖金由股份公司财务部统一划款至各公司账号（见附表）。

商品陈列最佳公司：一等奖奖励现金 3000 元，二等奖各奖现

金 2000 元，三等奖各奖现金 1000 元。商品陈列最佳药店：特

大型药店各奖现金 2000 元，大型药店各奖现金 1500 元。中小

型药店各奖现金 1000 元。

三、在此次商品陈列竞赛，各公司和药店都十分重视，狠

抓基础管理和技术培训。其中：重庆桐君阁连锁公司五分公司

统一协调开展各药店商品陈列竞赛，被检查的药店抽查营业员

熟悉商品陈列位置准确率 100%。营业员对销售的商品搭配合

理，关联销售意识强。四川天诚大药房连锁公司药店促销氛围

浓郁，手绘 POP 生动，并及时准确有效的传递促销信息。店员

通过学习，收集保健、养生信息，用 POP 提示消费者，极大促

进药店销售。公司所有大型药店均设置有器械专区，商品陈列

醒目、整齐，且有相应提示卡，能引导消费者购买。

四、此次陈列竞赛也有部分药店不够重视，基础管理较薄

弱。商品分类、陈列混乱，清洁卫生差，员工业务技能差，商

品关联陈列、销售意识不足。各类型药店评比检查排名较后的

药店如下：

1、特大型店：重庆西部杨家坪店、南岸分公司南城大药

房

2、大型药店：南岸分公司大渡口 2 店、渝中分公司保安

堂店、沙坪坝分公司国泰店

3、中型药店：永川公司 13 店、南岸分公司大渡口 3 店、

渝中分公司 14 店

4、小型药店：永川公司 28 店、四川太极金牛二环北四段

店、江北分公司渝北四店。

对此次商品陈列检查较差的药店进行通报批评，并要求立

即整改。向商品陈列最佳药店学习，提高药店基础管理水平，

各公司加强指导和检查。

五、各物流分中心的药店待下次检查后，再行评奖。

特此通报

附表： 2012 年最佳陈列公司、药店奖金发放表

二〇一二年四月二十三日

主题词：陈列竞赛  评比  通报

  抄送：集团公司商管处，李阳春，胡芳，股份公司王小军，

        余勇，刘亚，卢勇

  重庆桐君阁股份有限公司办公室    2012年 4月 23日印发

  打印：卢骥      校对：赵显芬       （共印 8份）